ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA

N° 011/2023

Aos 06 (seis) dias do mês de abril de 2023, às 11h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pelos membros: Sra. Graziela Cunha Borges, Sra. Ana Maira dos

Santos Bernardo e Sra. Janaina Lina Alencar Moreira, designadas pela Portaria nº.

003 de 18 de agosto de 2022, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural -

FRTVE, a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge

Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pelo membro Dr.

Danylo Borges Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n°

371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício

Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007 para, na forma da legislação vigente,

proceder ao JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO da empresa GRUPO SEIS

LTDA, CNPJ: 28.897.703/0001-83, mais bem classificada na Seleção Pública de

Fornecedores nº. 011/2023, que apresentou o valor unitário de R$ 6.021,69 (seis mil,

vinte e um reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R$ 84.303,66 (oitenta e

quatro mil, trezentos e três reais e sessenta e seis centavos) para a aquisição dos 14

notebooks. De acordo com o item 12.3, do Instrumento Convocatório, a sessão pública

foi suspensa e a proposta de preços, juntamente com as especificações técnicas do

equipamento, foram encaminhadas ao Setor de Projeto de Gestão de Políticas

Culturais  do Estado de Goiás para análise e emissão de parecer. Conforme Parecer,

a equipe verificou que o equipamento ofertado pela empresa atende a todos os

requisitos técnicos exigidos no Edital e no Termo de Referência. Diante do exposto

acima e por decisão colegiada dos membros da Comissão de Seleção a empresa

GRUPO SEIS LTDA, foi declarada habilitada e VENCEDORA do certame. Fica aberto,

a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE: www.rtve.org.br e aos

participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de

recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente

através do e-mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a sessão

pública foi encerrada às 11h30min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual,

para constar, segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 06

de abril de 2023.

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br

GRAZIELA CUNHA BORGES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

JANAINA LINA ALENCAR MOREIRA

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

            DANYLO BORGES MAMEDE
      ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

ANA MAIRA DOS SANTOS BERNARDO
MEMBRO COMISSÃO DE SELEÇÃO